РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«18» марта 2020 год                                                     № 177
	Принято на 34 заседании Колпнянского      районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Колпнянского районного Совета народных депутатов от 20 декабря 2019 года №164 «Об установлении коэффициентов категорий арендаторов и ставок арендной платы»

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом Колпнянского района Орловской области, Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Колпнянского районного Совета народных депутатов от 20 декабря 2019 года № 164 «Об установлении коэффициентов категорий арендаторов и ставок арендной платы» следующие изменения:

Пункты 18,24,26 приложения «Размеры коэффициентов категорий арендаторов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Колпнянского района Орловской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Колпнянского района Орловской области, предоставленных без проведения торгов, при расчете годовой арендной платы» изложить в новой редакции:

	18
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, занимающие земельные участки промышленными объектами, объектами коммунального хозяйства, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, объектами транспорта (за исключением перечисленных в других пунктах настоящего приложения)
	0,088

	24
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, имеющие временные сооружения на землях общего пользования (в том числе в скверах, на пляжах и других объектах)
	0,45

	26
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, занимающие земельные участки для установки временных сооружений, временного складирования товаров (материалов)
	0,0225

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам бюджета и налоговой политики Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области (А.А. Ушаков).

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «За изобилие» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  www.kolpna-adm.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава Колпнянского района                                          В.А. Громов